1.59
KEYW
CUÑER
L
1⁄4 NPT (OPTIONAL),
1⁄4 NPT (OPCIONAL)
2.88
SUCTION,

1750 RPM
2 SS
ICS and ICSF Numbering System
ICS y ICSF Sistema Numérico
1  SS  2  C  1  A  0
Example Product Code, Ejemplo del Código del Producto
Mechanical Seal and O-ring
0 = Standard
For optional mechanical seal modify catalog order no. with seal code listed below.
Sello Mecánico y Anillo en 0
0 = Estándar
Para sello mecánico opcional modificar el número de orden del catálogo con la lista del código de sello que se encuentra abajo.
Mechanical Seal, Sello Mecánico
Metal Part Casing O-ring,
Parts, No., Anillo en
Partes Número O de la
Metálicas de Pieza Carcasa
0 Silicon Carbide, Silcar-Carburo Viton, Vitón 10K124 Viton
2 Silicon Carbide, Silcar-Carburo EPR 10K125 EPR
Impeller Option Code... No Adder Required
For optional impeller diameters modify catalog order no. with impeller code listed below.
Select optional impeller diameter from pump performance curve.
Código de opción del Impulsor... No Se Requiere Mezclador
Para diámetros opcionales de Impulsor modificar el número de orden del catálogo con el código del impulsor enumerados abajo.
Seleccionar el diámetro opcional del impulsor de la curva característica de la bomba.
Impeller Code, 1 SS 2 SS
Código del 1 x 11⁄4 – 5 11⁄4 x 11⁄2 – 5
Impulsor Dia., Diámetro Dia., Diámetro
A 53⁄8 53⁄8
B 51⁄8 51⁄8
C 5 5
D 47⁄8 47⁄8
E 43⁄4 43⁄4
F 41⁄2 41⁄2
G 41⁄4 41⁄4
H 315⁄16 315⁄16
J 33⁄4 33⁄4
K 31⁄2 31⁄2
L 33⁄8 33⁄8
M 33⁄16 33⁄16
N 3 3
Driver, Motor
1 = 1 PH, ODP 4 = 1 PH, TEFC 7 = 3 PH, XP
2 = 3 PH, ODP 5 = 3 PH, TEFC 8 = 575 V, XP
3 = 575 V, ODP 6 = 575 V, TEFC 0 = 1 PH, XP
HP Rating, HP Potencia
C = 1⁄2 HP E = 1 HP G = 2 HP
D = 3⁄4 HP F = 11⁄2 HP H = 3 HP
Driver: Hertz/Pole/RPM,
Motor: Hercios/Polo/RPM
1 = 60 Hz, 2 pole, 3500 RPM 4 = 50 Hz, 2 pole, 2900 RPM
2 = 60 Hz, 4 pole, 1750 RPM 5 = 50 Hz, 4 pole, 1450 RPM
Material
SS = 316 stainless steel, acero inoxidable 316
Pump Size, Tamaño de la Bomba
1 = 1 x 11⁄4 – 5 2 = 11⁄4 x 11⁄2 – 5
316 SSCarbon,
Carbón
For frame mounted
pumps substitute the
letters “FRM”.
Para las bombas de caja
montada sustituir las
letras “FRM”.
NOTE: Not recommended for operation beyond
printed H-Q curve.
For critical application conditions consult factory.
NOTA: No se recomienda para funcionamiento más
allá del indicado en la curva H-Q.
Para condiciones críticas de aplicación consultar
con la fábrica.
NOTE: Not all combinations of motor,
impeller and seal options are available

4 SS
9
3657/3737 Numbering System
3657/3757 Sistema de Numeració
3  SS  1  H  1  D  0
Example Product Code, Ejemplo Código del Producto
Mechanical Seal and O-ring
0 = Standard
For optional mechanical seal modify catalog order no. with seal code listed below.
Sello Mecánico y Anillo en O
O = Estándar
Para sello mecánico opcional modificar el número de orden del catálogo con la lista del código de sello que se encuentra abajo.
Seal Metal Part Casing
Code, Parts, No., O-ring,
Código Partes Número de Anillo en O
del Sello Metálicas Pieza de la Carcasa
0 Viton, Vitón 10K27
2 Silicon carbide, Carburo silica EPR 10K19 Viton, Vitón
5 Sil-Car. Viton, Vitón 10K64
Impeller Option Code... No adder required
For optional impeller diameters modify catalog order no. with impeller code listed below.
Select optional impeller diameter from pump performance curve.
Código de Opción del Impulsor... No se requiere mezclador
Para diámetros opcionales de impulsor modificar el número de orden del catálogo con el código de
impulsor enumerados abajo.
Seleccionar el diámetro opcional del Impulsor de la curva característica de la bomba.
Impeller Code, 3 SS 4 SS 5 SS
Código del 11⁄2 x 2 – 6 2 x 3 – 7 11⁄2 x 2 – 8
Impulsor Dia., Diámetro Dia., Diámetro Dia., Diámetro
A 6 7 81⁄16
B 55⁄8 63⁄4 73⁄4
C 51⁄4 63⁄8 71⁄2
D 43⁄4 515⁄16 71⁄4
E 51⁄2 7
F 53⁄8 61⁄2
G 51⁄16 61⁄4
H 45⁄8 6
J 43⁄8 57⁄8
K 37⁄8 51⁄2
L 51⁄4
Driver, Conductor
1 = 1 PH, ODP 5 = 3 PH, TEFC 9 = 3 PH, TEFC
2 = 3 PH, ODP 6 = 575 V, TEFC Premium Efficiency,
3 = 575 V, ODP 7 = 3 PH, XP Eficiencia mejorada
4 = 1 PH, TEFC 8 = 575 V, XP 0 = 1 PH, XP
HP Rating, HP Potencia
E = 1 HP G = 2 HP J = 5 HP L = 10 HP N = 20 HP
F = 11⁄2 HP H = 3 HP K = 71⁄2 HP M = 15 HP P = 25 HP
Driver: Hertz/Pole/RPM,
Motor: Hercios/Polo/RPM
1 = 60 Hz, 2 pole, 3500 RPM4 = 50 Hz, 2 pole, 2900 RPM
2 = 60 Hz, 4 pole, 1750 RPM5 = 50 Hz, 4 pole, 1450 RPM
3 = 60 Hz, 6 pole, 1150 RPM
Material
SS = 316 stainless steel, acero inoxidable 316
Pump Size, Tamaño de la Bomba
3 = 11⁄2 x 2 – 6 5 = 11⁄2 x 2 – 8
4 = 2 x 3 – 7
Rotary, Stationary,  Elastomers,
Rotatorio Estacionario  Elastómeros
NOTE: Not recommended for operation beyond
printed H-Q curve.
For critical application conditions consult factory.
NOTA: No se recomienda para funcionamiento
más allá del indicado en la curva H-Q.
Para condiciones críticas de aplicación consultar